

MUNICÍPIO DE GRAVATA
GRAVATÁ-PE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2023
Processo Administrativo Nº 123/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: VICTOR HUGO DE MENEZES
Data de Publicação: 11/07/2023 11:31:55

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 04/09/2023 15:02:34
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PAR	Marca: profire	Modelo: bronze 8 - 388
Descrição: PRATOS 10' POLEGADAS – pratos com 10 polegadas de diâmetro, liga em bronze, acabamento brilhante polido; volume e controle de frequências altos; alças centrais em couro.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 344,95		Valor Total: 6.899,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SC INSTRUMENTOS MÚSICAIS E ACESS	120	29.583.709/0001-49	7.520,00	6.899,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PEDRO G FERNANDES	006	08.945.027/0001-69	7.528,60	6.850,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 04/09/2023 15:02:34
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PAR	Marca: Orion SP16MB	Modelo: Orion SP16MB
Descrição: PRATOS 16' PLOEGADAS - pratos com 16 polegadas de diâmetro, liga em bronze, acabamento brilhante polido; volume e controle de frequências altos; alças centrais em couro.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 1.023,30		Valor Total: 30.699,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BR3 COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO	001	46.700.625/0001-67	34.509,60	30.699,00		Sim
2 SC INSTRUMENTOS MÚSICAIS E ACESS	064	29.583.709/0001-49	34.500,00	34.400,00	12,06	Sim
3 R. DA ROCHA CAMPOS-ME	109	13.529.807/0001-68	40.125,00	40.125,00	16,64	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A E DA SILVA ROLIM	078	23.758.669/0001-42	34.509,60	26.899,80		Sim
PEDRO G FERNANDES	120	08.945.027/0001-69	34.509,60	27.000,00	0,3725	Sim
KEDMA ISABEL DE ASSIS ME	006	25.099.482/0001-00	34.200,00	27.250,00	0,9259	Sim
FERRUDD COMERCIAL LTDA	083	03.036.083/0001-67	34.500,00	34.500,00	26,6055	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE GRAVATA
GRAVATÁ-PE

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 04/09/2023 15:02:34
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PAR	Marca: profire	Modelo: bronze 8 - 392
Descrição: PRATOS 18' POLEGADAS - pratos com 18 polegadas de diâmetro, liga em bronze, acabamento brilhante polido; volume e controle de frequências altos; alças centrais em couro.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 1.359,80	Valor Total: 6.799,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SC INSTRUMENTOS MUSAICAIS E ACESS	087	29.583.709/0001-49	6.960,00	6.799,00		Sim
2 R. DA ROCHA CAMPOS-ME	068	13.529.807/0001-68	9.225,00	9.225,00	35,68	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
KEDMA ISABEL DE ASSIS ME	083	25.099.482/0001-00	6.950,00	5.500,00		Sim
PEDRO G FERNANDES	041	08.945.027/0001-69	6.963,50	5.950,00	8,1818	Sim
FERRUDD COMERCIAL LTDA	060	03.036.083/0001-67	6.960,00	6.900,00	15,9664	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 04/09/2023 15:02:34
LOTE 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: MICHAEL	Modelo: CTM1412
Descrição: CAIXA TENOR – caixa tenor, carrier (colete) e baquetas			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 708,8995	Valor Total: 28.355,98	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SERESTA LTDA	014	45.557.614/0001-07	85.385,20	28.355,98		Sim
2 BR3 COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO	065	46.700.625/0001-67	85.385,20	33.152,00	16,91	Sim
3 R. DA ROCHA CAMPOS-ME	007	13.529.807/0001-68	85.385,20	70.000,00	111,15	Sim
4 CARVALHO MIRANDA EQUIPAMENTOS	003	36.839.023/0001-31	85.385,20	70.125,66	0,18	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
STAGE MUSIC COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO	076	10.661.909/0001-44	85.385,20	28.067,36		Sim
PEDRO G FERNANDES	056	08.945.027/0001-69	85.385,20	41.000,00	46,0772	Sim
KEDMA ISABEL DE ASSIS ME	039	25.099.482/0001-00	85.360,00	49.080,00	19,7073	Sim
AUDIO E CIA COMERCIO E IMPORTACAO	111	35.046.657/0001-74	85.360,00	52.200,00	6,3570	Sim
A E DA SILVA ROLIM	063	23.758.669/0001-42	85.385,20	63.500,00	21,6475	Sim
FERRUDD COMERCIAL LTDA	100	03.036.083/0001-67	85.360,00	65.200,00	2,6772	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 04/09/2023 15:02:35
LOTE 7

**MUNICIPIO DE GRAVATA
GRAVATÁ-PE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: MICHAEL	Modelo: CTM1412
Descrição: CAIXA TENOR – caixa tenor, carrier (colete) e baquetas			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 723,449	Valor Total: 7.234,49	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SERESTA LTDA	144	45.557.614/0001-07	21.346,30	7.234,49		Sim
2 BR3 COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO	127	46.700.625/0001-67	21.346,30	8.315,90	14,95	Sim
3 R. DA ROCHA CAMPOS-ME	022	13.529.807/0001-68	21.346,30	17.500,00	110,44	Sim
4 CARVALHO MIRANDA EQUIPAMENTOS	024	36.839.023/0001-31	21.346,30	17.539,37	0,23	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
STAGE MUSIC COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO	038	10.661.909/0001-44	21.346,30	7.008,49		Sim
KEDMA ISABEL DE ASSIS ME	089	25.099.482/0001-00	21.340,00	12.270,00	75,0734	Sim
AUDIO E CIA COMERCIO E IMPORTACAO	044	35.046.657/0001-74	21.340,00	13.035,00	6,2347	Sim
FERRUDD COMERCIAL LTDA	028	03.036.083/0001-67	21.340,00	21.340,00	63,7131	Sim
PEDRO G FERNANDES	148	08.945.027/0001-69	21.346,30	21.346,30	0,0295	Sim
A E DA SILVA ROLIM	074	23.758.669/0001-42	21.346,30	21.346,30	0,0000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 8 - HOMOLOGADO - 04/09/2023 15:02:35
LOTE 8**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: Magnum MQAZ05	Modelo: Magnum MQAZ05
Descrição: QUINTOTOM – 05 cubas com dimensões diferentes entre si, compostas com peles hidráulicas e leitosas, medindo 06/08/10/12/13 polegadas; corpo em mandeira pintada de branco, carrier (colete) de alumínio com revestimento interno emborrachado.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 887,4625	Valor Total: 7.099,70	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BR3 COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO	096	46.700.625/0001-67	20.634,40	7.099,70		Sim
2 R. DA ROCHA CAMPOS-ME	138	13.529.807/0001-68	23.720,00	20.000,00	181,70	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PEDRO G FERNANDES	074	08.945.027/0001-69	20.634,40	7.200,00		Sim
STAGE MUSIC COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO	056	10.661.909/0001-44	20.634,40	7.374,23	2,4199	Sim
KEDMA ISABEL DE ASSIS ME	061	25.099.482/0001-00	20.624,00	14.110,00	91,3420	Sim
A E DA SILVA ROLIM	023	23.758.669/0001-42	20.634,40	16.100,00	14,1035	Sim
AUDIO E CIA COMERCIO E IMPORTACAO	038	35.046.657/0001-74	20.632,00	18.500,00	14,9068	Sim
FERRUDD COMERCIAL LTDA	019	03.036.083/0001-67	20.632,00	20.632,00	11,5243	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICÍPIO DE GRAVATA
GRAVATÁ-PE

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 04/09/2023 15:02:35
LOTE 9

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: Magnum MQAZ04	Modelo: Magnum MQAZ04
Descrição: QUADRITOM - 04 cubas com dimensões diferentes entre si, compostas com peles hidráulicas e leitosas, medindo 08/10/12/13 polegadas; corpo em mandeira pintada de branco, carrier (colete) de alumínio com revestimento interno emborrachado.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 914,60	Valor Total: 7.316,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BR3 COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO	125	46.700.625/0001-67	24.511,76	7.316,80		Sim
2 R. DA ROCHA CAMPOS-ME	017	13.529.807/0001-68	24.511,76	17.000,00	132,34	Sim
3 CARVALHO MIRANDA EQUIPAMENTOS	138	36.839.023/0001-31	24.511,76	19.376,25	13,98	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
STAGE MUSIC COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO	044	10.661.909/0001-44	24.511,76	7.416,89		Sim
KEDMA ISABEL DE ASSIS ME	082	25.099.482/0001-00	24.480,00	11.900,00	60,4446	Sim
PEDRO G FERNANDES	118	08.945.027/0001-69	24.511,76	12.800,00	7,5630	Sim
FERRUDD COMERCIAL LTDA	041	03.036.083/0001-67	24.504,00	13.040,00	1,8750	Sim
AUDIO E CIA COMERCIO E IMPORTACAO	034	35.046.657/0001-74	24.504,00	17.700,00	35,7362	Sim
A E DA SILVA ROLIM	073	23.758.669/0001-42	24.511,76	24.511,76	38,4845	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 04/09/2023 15:02:35
LOTE 10

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: Luen 23213	Modelo: Luen 23213
Descrição: ATABAQUE 50x10 – corpo em madeira de 4mm, medindo 50cm de altura, 10' polegadas de diâmetro, na cor marfim, com pele leitosa medindo 10' polegadas de diâmetro e revestidacom aro de alumínio, com 5 afinadores e ferragens na cor prata.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 181,657	Valor Total: 10.899,42	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BR3 COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO	002	46.700.625/0001-67	28.005,60	10.899,42		Sim
2 R. DA ROCHA CAMPOS-ME	003	13.529.807/0001-68	28.005,60	15.000,00	37,62	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PEDRO G FERNANDES	129	08.945.027/0001-69	28.005,60	10.680,00		Sim
KEDMA ISABEL DE ASSIS ME	115	25.099.482/0001-00	27.990,00	11.980,00	12,1723	Sim
FERRUDD COMERCIAL LTDA	047	03.036.083/0001-67	27.960,00	13.680,00	14,1903	Sim
A E DA SILVA ROLIM	014	23.758.669/0001-42	28.005,60	14.050,00	2,7047	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 04/09/2023 15:02:35
LOTE 11

MUNICÍPIO DE GRAVATA
GRAVATÁ-PE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: Luen 23092	Modelo: Luen 23092
Descrição: ATABAQUE 70X13 - corpo em madeira de 4mm, medindo 70cm de altura, 13' polegadas de diâmetro, na cor marfim, com pele leitosa medindo 13' polegadas de diâmetro e revestidacom aro de alumínio, com 6 afinadores e ferragens na cor prata.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 249,264	Valor Total: 24.926,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BR3 COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO	089	46.700.625/0001-67	35.185,00	24.926,40		Sim
2 R. DA ROCHA CAMPOS-ME	085	13.529.807/0001-68	37.000,00	30.000,00	20,35	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PEDRO G FERNANDES	132	08.945.027/0001-69	35.185,00	23.000,00		Sim
KEDMA ISABEL DE ASSIS ME	095	25.099.482/0001-00	35.100,00	23.100,00	0,4348	Sim
FERRUDD COMERCIAL LTDA	091	03.036.083/0001-67	35.100,00	29.500,00	27,7056	Sim
A E DA SILVA ROLIM	090	23.758.669/0001-42	35.185,00	31.450,00	6,6102	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 04/09/2023 15:02:35
LOTE 12

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: Magnum MMBZ2215	Modelo: Magnum MMBZ2215
Descrição: BOMBO DRUM'S 22x14 – corpo medindo 22' polegadas de diâmetro por 14' polegadas de largura, aro em madeira e pele leitosa; acabamento em fórmica branca, carrier e baquetas.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 999,00	Valor Total: 9.990,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BR3 COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO	105	46.700.625/0001-67	22.312,30	9.990,00		Sim
2 CARVALHO MIRANDA EQUIPAMENTOS	020	36.839.023/0001-31	22.312,30	16.900,00	69,17	Sim
3 R. DA ROCHA CAMPOS-ME	012	13.529.807/0001-68	25.000,00	25.000,00	47,93	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
STAGE MUSIC COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO	050	10.661.909/0001-44	22.312,30	8.819,62		Sim
A E DA SILVA ROLIM	033	23.758.669/0001-42	22.312,30	9.043,00	2,5328	Sim
FERRUDD COMERCIAL LTDA	116	03.036.083/0001-67	22.310,00	13.100,00	44,8634	Sim
AUDIO E CIA COMERCIO E IMPORTACAO	090	35.046.657/0001-74	22.310,00	13.500,00	3,0534	Sim
PEDRO G FERNANDES	032	08.945.027/0001-69	22.312,30	14.490,00	7,3333	Sim
KEDMA ISABEL DE ASSIS ME	028	25.099.482/0001-00	22.300,00	14.900,00	2,8295	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 04/09/2023 15:02:35
LOTE 14

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICÍPIO DE GRAVATA
GRAVATÁ-PE

Item: 1 Unidade: UND Marca: Quasar Q8A6G Modelo: Quasar Q8A6G
Descrição: FLAUTA DOCE GERMÂNICA – dedilhado germânico, em resina abs; afinação em dó (C); estojo em tecido de algodão.
Quantidade: 100 Valor Unit.: 15,4839 Valor Total: 1.548,39

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BR3 COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO	143	46.700.625/0001-67	2.334,00	1.548,39		Sim
2 SERESTA LTDA	148	45.557.614/0001-07	2.334,00	1.649,00	6,50	Sim
3 SC INSTRUMENTOS MÚSICAIS E ACESS	139	29.583.709/0001-49	2.330,00	2.330,00	41,30	Sim
4 R. DA ROCHA CAMPOS-ME	098	13.529.807/0001-68	2.334,00	2.334,00	0,17	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FERRUDD COMERCIAL LTDA	080	03.036.083/0001-67	2.330,00	1.749,00		Sim
PEDRO G FERNANDES	140	08.945.027/0001-69	2.334,00	1.750,00	0,0572	Sim
KEDMA ISABEL DE ASSIS ME	100	25.099.482/0001-00	2.333,00	1.800,00	2,8571	Sim
AUDIO E CIA COMERCIO E IMPORTACAO	104	35.046.657/0001-74	2.334,00	1.880,00	4,4444	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 04/09/2023 15:02:36
LOTE 15

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UND Marca: VOGGA Modelo: VSFL701N
Descrição: FLAUTA TRANSVERSAL – corpo em metal, laqueada, afinação em dó
Quantidade: 12 Valor Unit.: 791,36 Valor Total: 9.496,32

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SERESTA LTDA	080	45.557.614/0001-07	9.957,72	9.496,32		Sim
2 BR3 COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO	117	46.700.625/0001-67	9.957,72	9.546,40	0,53	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FERRUDD COMERCIAL LTDA	038	03.036.083/0001-67	9.948,00	9.948,00		Sim
STAGE MUSIC COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO	102	10.661.909/0001-44	9.957,72	9.957,72	0,0977	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 04/09/2023 15:02:36
LOTE 17

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UND Marca: VOGGA Modelo: VSTR701N
Descrição: TROMPETE – corpo em metal, laqueado, três pistons, afinação em si bemol.
Quantidade: 40 Valor Unit.: 887,745 Valor Total: 35.509,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SERESTA LTDA	095	45.557.614/0001-07	42.992,00	35.509,80		Sim

MUNICIPIO DE GRAVATA
GRAVATÁ-PE

2 BR3 COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO	048	46.700.625/0001-67	42.992,00	35.609,80	0,28	Sim
3 R. DA ROCHA CAMPOS-ME	021	13.529.807/0001-68	79.200,00	79.200,00	122,41	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
STAGE MUSIC COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO	126	10.661.909/0001-44	42.992,00	40.020,00		Sim
FERRUDD COMERCIAL LTDA	041	03.036.083/0001-67	42.960,00	42.960,00	7,3463	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 18 - HOMOLOGADO - 04/09/2023 15:02:36
LOTE 18

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: Magnum MSL100L	Modelo: Magnum MSL100L
Descrição: TROMBONE DE VARA – corpo em metal, laqueado, vara, afinação em dó.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 1.058,31	Valor Total: 42.332,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BR3 COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO	134	46.700.625/0001-67	76.639,20	42.332,40		Sim
2 SERESTA LTDA	146	45.557.614/0001-07	76.639,20	53.743,03	26,95	Sim
3 R. DA ROCHA CAMPOS-ME	136	13.529.807/0001-68	106.600,00	106.600,00	98,35	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
STAGE MUSIC COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO	009	10.661.909/0001-44	76.639,20	42.585,69		Sim
FERRUDD COMERCIAL LTDA	054	03.036.083/0001-67	76.600,00	68.800,00	61,5566	Sim
PEDRO G FERNANDES	137	08.945.027/0001-69	76.639,20	76.639,20	11,3942	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 19 - HOMOLOGADO - 04/09/2023 15:02:36
LOTE 19

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: MICHAEL	Modelo: WTMM35N
Descrição: TROMBONITO OU TROMBONE DE MARCHA – corpo em metal, laqueado, afinação em si bemol.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 2.616,186	Valor Total: 26.161,86	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SERESTA LTDA	080	45.557.614/0001-07	31.386,80	26.161,86		Sim
2 BR3 COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO	003	46.700.625/0001-67	31.386,80	27.900,00	6,64	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
STAGE MUSIC COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO	084	10.661.909/0001-44	31.386,80	26.049,97		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE GRAVATA
GRAVATÁ-PE

LOTE 20 - HOMOLOGADO - 04/09/2023 15:02:36
LOTE 20

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: VOGGA	Modelo: VSCL701N
Descrição: CLARINETE – corpo em madeira, dezessete chaves, afinação em si bemol.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 794,11	Valor Total: 23.823,30	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SERESTA LTDA	134	45.557.614/0001-07	72.417,90	23.823,30		Sim
2 BR3 COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO	041	46.700.625/0001-67	72.417,90	24.023,34	0,84	Sim
3 R. DA ROCHA CAMPOS-ME	123	13.529.807/0001-68	51.900,00	51.900,00	116,04	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AUDIO E CIA COMERCIO E IMPORTACAO	075	35.046.657/0001-74	72.390,00	35.700,00		Sim
FERRUDD COMERCIAL LTDA	011	03.036.083/0001-67	72.390,00	36.500,00	2,2409	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 21 - HOMOLOGADO - 04/09/2023 15:02:36
LOTE 21

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: VOGGA	Modelo: VSAS701N
Descrição: SAX – ALTO – corpo em metal, laqueado, afinação em mi bemol.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 2.170,454	Valor Total: 21.704,54	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SERESTA LTDA	030	45.557.614/0001-07	23.498,20	21.704,54		Sim
2 BR3 COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO	025	46.700.625/0001-67	23.498,20	22.435,16	3,37	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
STAGE MUSIC COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO	023	10.661.909/0001-44	23.498,20	21.510,41		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 22 - HOMOLOGADO - 04/09/2023 15:02:36
LOTE 22

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: VOGGA	Modelo: VSTS701N
Descrição: SAX-TENOR – corpo em metal, laqueado, afinação em si bemol.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 3.017,0625	Valor Total: 24.136,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SERESTA LTDA	132	45.557.614/0001-07	30.594,96	24.136,50		Sim

MUNICIPIO DE GRAVATA
GRAVATÁ-PE

2 BR3 COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO	031	46.700.625/0001-67	30.594,96	24.236,50	0,41	Sim
-------------------------------	-----	--------------------	-----------	-----------	------	-----

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
STAGE MUSIC COMÉRCIO,IMPORTAÇÃO	010	10.661.909/0001-44	30.594,96	27.024,41		Sim
FERRUDD COMERCIAL LTDA	008	03.036.083/0001-67	30.592,00	30.592,00	13,2014	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 24 - HOMOLOGADO - 04/09/2023 15:02:37
LOTE 24

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: Quasar QEC37	Modelo: Quasar QEC37
Descrição: ESCALETA OU HARMÔNICA DE BOCA – corpo em acrílico, teclas.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 116,55	Valor Total: 4.662,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BR3 COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO	105	46.700.625/0001-67	4.851,20	4.662,00		Sim
2 SC INSTRUMENTOS MUSICAIS E ACESS	072	29.583.709/0001-49	4.840,00	4.840,00	3,82	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AUDIO E CIA COMERCIO E IMPORTACAO	002	35.046.657/0001-74	4.840,00	4.300,00		Sim
PEDRO G FERNANDES	055	08.945.027/0001-69	4.851,20	4.399,00	2,3023	Sim
FERRUDD COMERCIAL LTDA	129	03.036.083/0001-67	4.840,00	4.840,00	10,0250	Sim
KEDMA ISABEL DE ASSIS ME	006	25.099.482/0001-00	4.851,20	4.851,20	0,2314	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 25 - HOMOLOGADO - 04/09/2023 15:02:37
LOTE 25

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: VOGGA	Modelo: VPD418
Descrição: BATERIA – conjunto de instrumentos percussivos: bumbo, caixa, chimbau, tom agudo, tom médio, surdo, prato, prato de condução, prato de ataque.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.475,00	Valor Total: 4.950,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SERESTA LTDA	138	45.557.614/0001-07	5.259,34	4.950,00		Sim
2 SC INSTRUMENTOS MUSICAIS E ACESS	119	29.583.709/0001-49	5.258,00	5.258,00	6,22	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
KEDMA ISABEL DE ASSIS ME	008	25.099.482/0001-00	5.259,30	5.000,00		Sim
PEDRO G FERNANDES	061	08.945.027/0001-69	5.259,34	5.100,00	2,0000	Sim
FERRUDD COMERCIAL LTDA	018	03.036.083/0001-67	5.258,00	5.199,00	1,9412	Sim
AUDIO E CIA COMERCIO E IMPORTACAO	070	35.046.657/0001-74	5.258,00	5.200,00	0,0192	Sim

MUNICIPIO DE GRAVATA
GRAVATÁ-PE

A E DA SILVA ROLIM	025	23.758.669/0001-42	5.259,34	5.259,34	1,1412	Sim
--------------------	-----	--------------------	----------	----------	--------	-----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 26 - HOMOLOGADO - 04/09/2023 15:02:37
LOTE 26

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: Prince FHR031	Modelo: Prince FHR031
Descrição: TROMPA DE HARMONIA - Corpo em metal, laqueada, afinação em si bemol ou dupla.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 3.387,30	Valor Total: 20.323,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BR3 COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO	098	46.700.625/0001-67	20.425,62	20.323,80		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SERESTA LTDA	090	45.557.614/0001-07	20.425,62	20.223,80		Sim
FERRUDD COMERCIAL LTDA	101	03.036.083/0001-67	20.424,00	20.424,00	0,9899	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 27 - HOMOLOGADO - 04/09/2023 15:02:38
LOTE 27

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: ANTARES	Modelo: ADHH10
Descrição: PELE HIDRÁULICA 10' POLEGADAS – Polyester, transparente, revestida com aro de alumínio, com 10 polegadas de diâmetro (batida).			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 43,33	Valor Total: 1.299,90	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CARVALHO MIRANDA EQUIPAMENTOS	020	36.839.023/0001-31	1.362,60	1.299,90		Sim
2 SC INSTRUMENTOS MÚSICAIS E ACESS	058	29.583.709/0001-49	1.350,00	1.350,00	3,85	Sim
3 R. DA ROCHA CAMPOS-ME	128	13.529.807/0001-68	1.590,00	1.590,00	17,78	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PEDRO G FERNANDES	086	08.945.027/0001-69	1.362,60	990,90		Sim
KEDMA ISABEL DE ASSIS ME	090	25.099.482/0001-00	1.350,00	1.100,00	11,0102	Sim
FERRUDD COMERCIAL LTDA	100	03.036.083/0001-67	1.362,00	1.185,00	7,7273	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 28 - HOMOLOGADO - 04/09/2023 15:02:38
LOTE 28

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE GRAVATA
GRAVATÁ-PE

Item: 1 Unidade: UND Marca: profire Modelo: 225
Descrição: PELE HIDRÁULICA 12' POLEGADAS - Polyester, transparente, revestida com aro de alumínio, com 12 polegadas de diâmetro (batida).
Quantidade: 20 Valor Unit.: 42,00 Valor Total: 840,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SC INSTRUMENTOS MÚSICAIS E ACESS	056	29.583.709/0001-49	840,00	840,00		Sim
2 CARVALHO MIRANDA EQUIPAMENTOS	034	36.839.023/0001-31	855,60	845,60	0,67	Sim
3 R. DA ROCHA CAMPOS-ME	131	13.529.807/0001-68	1.140,00	1.140,00	34,82	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FERRUDD COMERCIAL LTDA	045	03.036.083/0001-67	854,00	780,00		Sim
PEDRO G FERNANDES	094	08.945.027/0001-69	855,60	839,00	7,5641	Sim
KEDMA ISABEL DE ASSIS ME	015	25.099.482/0001-00	854,00	854,00	1,7878	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 29 - HOMOLOGADO - 04/09/2023 15:02:38
LOTE 29

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UND Marca: profire Modelo: 397
Descrição: PELE "RESPOSTA" 12' POLEGADAS - Polyester, transparente, revestida com aro de alumínio, com 12 polegadas de diâmetro (resposta).
Quantidade: 20 Valor Unit.: 19,45 Valor Total: 389,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SC INSTRUMENTOS MÚSICAIS E ACESS	009	29.583.709/0001-49	424,00	389,00		Sim
2 R. DA ROCHA CAMPOS-ME	044	13.529.807/0001-68	425,40	425,40	9,36	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PEDRO G FERNANDES	004	08.945.027/0001-69	425,40	215,80		Sim
KEDMA ISABEL DE ASSIS ME	018	25.099.482/0001-00	425,00	225,00	4,2632	Sim
A E DA SILVA ROLIM	102	23.758.669/0001-42	425,40	269,00	19,5556	Sim
FERRUDD COMERCIAL LTDA	029	03.036.083/0001-67	424,00	300,00	11,5242	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 32 - HOMOLOGADO - 04/09/2023 15:02:38
LOTE 32

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UND Marca: spanking Modelo: fenix 2g
Descrição: TALABARTE DOIS GANCHOS PEQ – em polyester, regulador em nylon preto, com dois mosquetões (ganchos) niquelados.
Quantidade: 70 Valor Unit.: 12,84 Valor Total: 898,80

CLASSIFICAÇÃO

**MUNICIPIO DE GRAVATA
GRAVATÁ-PE**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SC INSTRUMENTOS MUSAICAIS E ACESS	104	29.583.709/0001-49	1.540,00	898,80		Sim
2 R. DA ROCHA CAMPOS-ME	102	13.529.807/0001-68	1.610,00	1.610,00	79,13	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PEDRO G FERNANDES	140	08.945.027/0001-69	1.561,00	644,70		Sim
KEDMA ISABEL DE ASSIS ME	005	25.099.482/0001-00	1.554,00	660,00	2,3732	Sim
A E DA SILVA ROLIM	135	23.758.669/0001-42	1.561,00	900,00	36,3636	Sim
FERRUDD COMERCIAL LTDA	113	03.036.083/0001-67	1.561,00	979,00	8,7778	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 34 - HOMOLOGADO - 04/09/2023 15:02:38
LOTE 34**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: spanking	Modelo: 112249
Descrição: BAQUETA PARA SURDO – madeira em marfim medindo 355mm.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 5,35	Valor Total: 4.280,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SC INSTRUMENTOS MUSAICAIS E ACESS	017	29.583.709/0001-49	9.840,00	4.280,00		Sim
2 R. DA ROCHA CAMPOS-ME	015	13.529.807/0001-68	9.856,00	5.000,00	16,82	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PEDRO G FERNANDES	016	08.945.027/0001-69	9.856,00	4.000,00		Sim
A E DA SILVA ROLIM	053	23.758.669/0001-42	9.856,00	4.099,00	2,4750	Sim
KEDMA ISABEL DE ASSIS ME	119	25.099.482/0001-00	9.840,00	4.300,00	4,9036	Sim
FERRUDD COMERCIAL LTDA	036	03.036.083/0001-67	9.840,00	4.750,00	10,4651	Sim
AUDIO E CIA COMERCIO E IMPORTACAO	089	35.046.657/0001-74	9.840,00	6.285,00	32,3158	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 35 - HOMOLOGADO - 04/09/2023 15:02:38
LOTE 35**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: spanking	Modelo: combat
Descrição: BAQUETA PARA CAIXA – madeira em marfim medindo 410mm.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,83	Valor Total: 1.449,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SC INSTRUMENTOS MUSAICAIS E ACESS	002	29.583.709/0001-49	5.820,00	1.449,00		Sim
2 R. DA ROCHA CAMPOS-ME	126	13.529.807/0001-68	5.844,00	3.900,00	169,15	Sim

DESCCLASSIFICADOS

**MUNICÍPIO DE GRAVATA
GRAVATÁ-PE**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PEDRO G FERNANDES	097	08.945.027/0001-69	5.844,00	840,00		Sim
KEDMA ISABEL DE ASSIS ME	092	25.099.482/0001-00	5.820,00	900,00	7,1429	Sim
FERRUDD COMERCIAL LTDA	115	03.036.083/0001-67	5.820,00	1.350,00	50,0000	Sim
A E DA SILVA ROLIM	020	23.758.669/0001-42	5.844,00	1.750,00	29,6296	Sim
AUDIO E CIA COMERCIO E IMPORTACAO	063	35.046.657/0001-74	5.820,00	3.985,00	127,7143	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 47 - HOMOLOGADO - 04/09/2023 15:02:39
LOTE 47**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: profire	Modelo: 307
Descrição: ESTEIRA 20 FIOS PARA CAIXA CLARA – fios em aço medindo 12 polegadas.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 46,50	Valor Total: 1.395,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SC INSTRUMENTOS MÚSICAIS E ACESS	051	29.583.709/0001-49	1.461,00	1.395,00		Sim
2 R. DA ROCHA CAMPOS-ME	090	13.529.807/0001-68	1.462,80	1.462,80	4,86	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
KEDMA ISABEL DE ASSIS ME	063	25.099.482/0001-00	1.440,00	650,00		Sim
PEDRO G FERNANDES	004	08.945.027/0001-69	1.462,80	750,00	15,3846	Sim
FERRUDD COMERCIAL LTDA	117	03.036.083/0001-67	1.461,00	1.461,00	94,8000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 48 - HOMOLOGADO - 04/09/2023 15:02:39
LOTE 48**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: profire	Modelo: 310
Descrição: ESTEIRA 20 FIOS PARA CAIXA CLARA – fios em aço medindo 14 polegadas.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 31,00	Valor Total: 930,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SC INSTRUMENTOS MÚSICAIS E ACESS	144	29.583.709/0001-49	1.395,00	930,00		Sim
2 R. DA ROCHA CAMPOS-ME	108	13.529.807/0001-68	1.398,00	1.398,00	50,32	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
KEDMA ISABEL DE ASSIS ME	133	25.099.482/0001-00	1.395,00	650,00		Sim
PEDRO G FERNANDES	143	08.945.027/0001-69	1.398,00	750,00	15,3846	Sim
A E DA SILVA ROLIM	135	23.758.669/0001-42	1.398,00	940,00	25,3333	Sim
FERRUDD COMERCIAL LTDA	020	03.036.083/0001-67	1.398,00	1.398,00	48,7234	Sim

INABILITADOS

**MUNICIPIO DE GRAVATA
GRAVATÁ-PE**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

AUTORIDADE: IRANICE BATISTA DE LIMA

MUNICÍPIO DE GRAVATA
GRAVATÁ-PE

VENCEDORES DO PROCESSO - FINAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2023
Processo Administrativo Nº 123/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: VICTOR HUGO DE MENEZES
Data de Publicação: 11/07/2023 11:31:55

TOTAL DO PROCESSO: **366.350,40**

SC INSTRUMENTOS MÚSICAIS E ACESS LTDA **29.583.709/0001-49** **23.879,80**

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 120 Lance: 6.899,00 **Total: 6.899,00**

Item: 1 Unidade: PAR Marca: profire Modelo: bronze 8 - 388

Descrição: PRATOS 10' POLEGADAS – pratos com 10 polegadas de diâmetro, liga em bronze, acabamento brilhante polido; volume e controle de frequências altos; alças centrais em couro.
Inf. detal.: prato liga de bronze 08

Quantidade: 20 Val. Ref.: 376,43 **Valor Unit.: 344,95** Total Item: 6.899,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 087 Lance: 6.799,00 **Total: 6.799,00**

Item: 1 Unidade: PAR Marca: profire Modelo: bronze 8 - 392

Descrição: PRATOS 18' POLEGADAS - pratos com 18 polegadas de diâmetro, liga em bronze, acabamento brilhante polido; volume e controle de frequências altos; alças centrais em couro.
Inf. detal.: prato liga de bronze 08

Quantidade: 5 Val. Ref.: 1.392,70 **Valor Unit.: 1.359,80** Total Item: 6.799,00

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 056 Lance: 840,00 **Total: 840,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: profire Modelo: 225

Descrição: PELE HIDRÁULICA 12' POLEGADAS - Polyester, transparente, revestida com aro de alumínio, com 12 polegadas de diâmetro (batida).
Inf. detal.: pele para bateria ou percussão com duas camadas de filme - hidráulica, Nylon transparente - alta performance.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 42,78 **Valor Unit.: 42,00** Total Item: 840,00

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 009 Lance: 389,00 **Total: 389,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: profire Modelo: 397

Descrição: PELE "RESPOSTA" 12' POLEGADAS - Polyester, transparente, revestida com aro de alumínio, com 12 polegadas de diâmetro (resposta).
Inf. detal.: pele para bateria ou percussão com uma camada de filme - "resposta", Nylon transparente - alta performance.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 21,27 **Valor Unit.: 19,45** Total Item: 389,00

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 104 Lance: 898,80 **Total: 898,80**

Item: 1 Unidade: UND Marca: spanking Modelo: fenix 2g

Descrição: TALABARTE DOIS GANCHOS PEQ – em polyester, regulador em nylon preto, com dois mosquetões (ganchos) niquelados.
Inf. detal.: Talabarte para instrumentos de percussão - ate 1,40m - 5cm largura - preto

Quantidade: 70 Val. Ref.: 22,30 **Valor Unit.: 12,84** Total Item: 898,80

LOTE 34 Quant.: 1 Num: 017 Lance: 4.280,00 **Total: 4.280,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: spanking Modelo: 112249

**MUNICIPIO DE GRAVATA
GRAVATÁ-PE**

Descrição: BAQUETA PARA SURDO – madeira em marfim medindo 355mm.
Inf. detal.: baqueta para surdo - unidade - madeira marfim

Quantidade: 800 Val. Ref.: 12,32 **Valor Unit.: 5,35** Total Item: 4.280,00

LOTE 35 Quant.: 1 Num: 002 Lance: 1.449,00 **Total: 1.449,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: spanking Modelo: combat

Descrição: BAQUETA PARA CAIXA – madeira em marfim medindo 410mm.
Inf. detal.: baqueta para caixa ou repique - conta oliva

Quantidade: 300 Val. Ref.: 19,48 **Valor Unit.: 4,83** Total Item: 1.449,00

LOTE 47 Quant.: 1 Num: 051 Lance: 1.395,00 **Total: 1.395,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: profire Modelo: 307

Descrição: ESTEIRA 20 FIOS PARA CAIXA CLARA – fios em aço medindo 12 polegadas.
Inf. detal.: ESTEIRA COM 24 FIOS PARA CAIXA DE 12 POLEGADAS

Quantidade: 30 Val. Ref.: 48,76 **Valor Unit.: 46,50** Total Item: 1.395,00

LOTE 48 Quant.: 1 Num: 144 Lance: 930,00 **Total: 930,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: profire Modelo: 310

Descrição: ESTEIRA 20 FIOS PARA CAIXA CLARA – fios em aço medindo 14 polegadas.
Inf. detal.: ESTEIRA COM 24 FIOS PARA CAIXA DE 14 POLEGADAS

Quantidade: 30 Val. Ref.: 46,60 **Valor Unit.: 31,00** Total Item: 930,00

BR3 COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO **46.700.625/0001-67** **159.797,91**

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 001 Lance: 30.699,00 **Total: 30.699,00**

Item: 1 Unidade: PAR Marca: Orion SP16MB Modelo: Orion SP16MB

Descrição: PRATOS 16' PLOEGADAS - pratos com 16 polegadas de diâmetro, liga em bronze, acabamento brilhante polido; volume e controle de frequências altos; alças centrais em couro.

Inf. detal.: PRATOS 16' POLEGADAS - pratos com 16 polegadas de diâmetro, liga em bronze, acabamento brilhante polido; volume e controle de frequências altos; alças centrais em couro.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 1.150,32 **Valor Unit.: 1.023,30** Total Item: 30.699,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 096 Lance: 7.099,70 **Total: 7.099,70**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Magnum MQAZ05 Modelo: Magnum MQAZ05

Descrição: QUINTOTOM – 05 cubas com dimensões diferentes entre si, compostas com peles hidráulicas e leitosas, medindo 06/08/10/12/13 polegadas; corpo em madeira pintada de branco, carrier (colete) de alumínio com revestimento interno emborrachado.

Inf. detal.: QUINTOTOM – 05 cubas com dimensões diferentes entre si, compostas com peles hidráulicas e leitosas, medindo 06/08/10/12/13 polegadas; corpo em madeira pintada de branco, carrier (colete) de alumínio com revestimento interno emborrachado.

Quantidade: 8 Val. Ref.: 2.579,30 **Valor Unit.: 887,4625** Total Item: 7.099,70

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 125 Lance: 7.316,80 **Total: 7.316,80**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Magnum MQAZ04 Modelo: Magnum MQAZ04

Descrição: QUADRITOM - 04 cubas com dimensões diferentes entre si, compostas com peles hidráulicas e leitosas, medindo 08/10/12/13 polegadas; corpo em madeira pintada de branco, carrier (colete) de alumínio com revestimento interno emborrachado.

Inf. detal.: QUADRITOM - 04 cubas com dimensões diferentes entre si, compostas com peles hidráulicas e leitosas, medindo 08/10/12/13 polegadas; corpo em madeira pintada de branco, carrier (colete) de alumínio com revestimento interno emborrachado.

Quantidade: 8 Val. Ref.: 3.063,97 **Valor Unit.: 914,60** Total Item: 7.316,80

**MUNICIPIO DE GRAVATA
GRAVATÁ-PE**

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 002 Lance: 10.899,42 **Total: 10.899,42**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Luen 23213 Modelo: Luen 23213

Descrição: ATABAQUE 50x10 – corpo em madeira de 4mm, medindo 50cm de altura, 10' polegadas de diâmetro, na cor marfim, com pele leitosa medindo 10' polegadas de diâmetro e revestida com aro de alumínio, com 5 afinadores e ferragens na cor prata.

Inf. detal.: ATABAQUE 50x10 – corpo em madeira de 4mm, medindo 50cm de altura, 10' polegadas de diâmetro, na cor marfim, com pele leitosa medindo 10' polegadas de diâmetro e revestida com aro de alumínio, com 5 afinadores e ferragens na cor prata.

Quantidade: 60 Val. Ref.: 466,76 **Valor Unit.: 181,657** Total Item: 10.899,42

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 089 Lance: 24.926,40 **Total: 24.926,40**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Luen 23092 Modelo: Luen 23092

Descrição: ATABAQUE 70X13 - corpo em madeira de 4mm, medindo 70cm de altura, 13' polegadas de diâmetro, na cor marfim, com pele leitosa medindo 13' polegadas de diâmetro e revestida com aro de alumínio, com 6 afinadores e ferragens na cor prata.

Inf. detal.: ATABAQUE 70X13 - corpo em madeira de 4mm, medindo 70cm de altura, 13' polegadas de diâmetro, na cor marfim, com pele leitosa medindo 13' polegadas de diâmetro e revestida com aro de alumínio, com 6 afinadores e ferragens na cor prata.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 351,85 **Valor Unit.: 249,264** Total Item: 24.926,40

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 105 Lance: 9.990,00 **Total: 9.990,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Magnum MMBZ2215 Modelo: Magnum MMBZ2215

Descrição: BOMBO DRUM'S 22x14 – corpo medindo 22' polegadas de diâmetro por 14' polegadas de largura, aro em madeira e pele leitosa; acabamento em fórmica branca, carrier e baquetas.

Inf. detal.: BOMBO DRUM'S 22x14 – corpo medindo 22' polegadas de diâmetro por 14' polegadas de largura, aro em madeira e pele leitosa; acabamento em fórmica branca, carrier e baquetas.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 2.231,23 **Valor Unit.: 999,00** Total Item: 9.990,00

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 143 Lance: 1.548,39 **Total: 1.548,39**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Quasar Q8A6G Modelo: Quasar Q8A6G

Descrição: FLAUTA DOCE GERMÂNICA – dedilhado germânico, em resina abs; afinação em dó (C); estojo em tecido de algodão.

Inf. detal.: FLAUTA DOCE GERMÂNICA – dedilhado germânico, em resina abs; afinação em dó (C); estojo em tecido de algodão.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 23,34 **Valor Unit.: 15,4839** Total Item: 1.548,39

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 134 Lance: 42.332,40 **Total: 42.332,40**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Magnum MSL100L Modelo: Magnum MSL100L

Descrição: TROMBONE DE VARA – corpo em metal, laqueado, vara, afinação em dó.

Inf. detal.: TROMBONE DE VARA – corpo em metal, laqueado, vara, afinação em dó.

Quantidade: 40 Val. Ref.: 1.915,98 **Valor Unit.: 1.058,31** Total Item: 42.332,40

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 105 Lance: 4.662,00 **Total: 4.662,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Quasar QEC37 Modelo: Quasar QEC37

Descrição: ESCALETA OU HARMÔNICA DE BOCA – corpo em acrílico, teclas.

Inf. detal.: ESCALETA OU HARMÔNICA DE BOCA – corpo em acrílico, teclas.

Quantidade: 40 Val. Ref.: 121,28 **Valor Unit.: 116,55** Total Item: 4.662,00

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 098 Lance: 20.323,80 **Total: 20.323,80**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Prince FHR031 Modelo: Prince FHR031

**MUNICIPIO DE GRAVATA
GRAVATÁ-PE**

Descrição: TROMPA DE HARMONIA - Corpo em metal, laqueada, afinação em si bemol ou dupla.
Inf. detal.: TROMPA DE HARMONIA - Corpo em metal, laqueada, afinação em si bemol ou dupla.

Quantidade: 6 Val. Ref.: 3.404,27 **Valor Unit.: 3.387,30** Total Item: 20.323,80

SERESTA LTDA **45.557.614/0001-07** **181.372,79**

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 014 Lance: 28.355,98 **Total: 28.355,98**

Item: 1 Unidade: UND Marca: MICHAEL Modelo: CTM1412

Descrição: CAIXA TENOR – caixa tenor, carrier (colete) e baquetas

Quantidade: 40 Val. Ref.: 2.134,63 **Valor Unit.: 708,8995** Total Item: 28.355,98

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 144 Lance: 7.234,49 **Total: 7.234,49**

Item: 1 Unidade: UND Marca: MICHAEL Modelo: CTM1412

Descrição: CAIXA TENOR – caixa tenor, carrier (colete) e baquetas

Quantidade: 10 Val. Ref.: 2.134,63 **Valor Unit.: 723,449** Total Item: 7.234,49

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 080 Lance: 9.496,32 **Total: 9.496,32**

Item: 1 Unidade: UND Marca: VOGGA Modelo: VSFL701N

Descrição: FLAUTA TRANSVERSAL – corpo em metal, laqueada, afinação em dó

Quantidade: 12 Val. Ref.: 829,81 **Valor Unit.: 791,36** Total Item: 9.496,32

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 095 Lance: 35.509,80 **Total: 35.509,80**

Item: 1 Unidade: UND Marca: VOGGA Modelo: VSTR701N

Descrição: TROMPETE – corpo em metal, laqueado, três pistons, afinação em si bemol.

Quantidade: 40 Val. Ref.: 1.074,80 **Valor Unit.: 887,745** Total Item: 35.509,80

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 080 Lance: 26.161,86 **Total: 26.161,86**

Item: 1 Unidade: UND Marca: MICHAEL Modelo: WTMM35N

Descrição: TROMBONITO OU TROMBONE DE MARCHA – corpo em metal, laqueado, afinação em si bemol.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 3.138,68 **Valor Unit.: 2.616,186** Total Item: 26.161,86

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 134 Lance: 23.823,30 **Total: 23.823,30**

Item: 1 Unidade: UND Marca: VOGGA Modelo: VSCL701N

Descrição: CLARINETE – corpo em madeira, dezessete chaves, afinação em si bemol.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 2.413,93 **Valor Unit.: 794,11** Total Item: 23.823,30

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 030 Lance: 21.704,54 **Total: 21.704,54**

Item: 1 Unidade: UND Marca: VOGGA Modelo: VSAS701N

Descrição: SAX – ALTO – corpo em metal, laqueado, afinação em mi bemol.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 2.349,82 **Valor Unit.: 2.170,454** Total Item: 21.704,54

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 132 Lance: 24.136,50 **Total: 24.136,50**

Item: 1 Unidade: UND Marca: VOGGA Modelo: VSTS701N

Descrição: SAX-TENOR – corpo em metal, laqueado, afinação em si bemol.

Quantidade: 8 Val. Ref.: 3.824,37 **Valor Unit.: 3.017,0625** Total Item: 24.136,50

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 138 Lance: 4.950,00 **Total: 4.950,00**

**MUNICIPIO DE GRAVATA
GRAVATÁ-PE**

Item: 1 Unidade: UND Marca: VOGGA Modelo: VPD418

Descrição: BATERIA – conjunto de instrumentos percussivos: bumbo, caixa, chimbal, tom agudo, tom médio, surdo, prato, prato de condução, prato de ataque.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 2.629,67 **Valor Unit.: 2.475,00** Total Item: 4.950,00

CARVALHO MIRANDA EQUIPAMENTOS LTDA **36.839.023/0001-31** **1.299,90**

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 020 Lance: 1.299,90 **Total: 1.299,90**

Item: 1 Unidade: UND Marca: ANTARES Modelo: ADHH10

Descrição: PELE HIDRÁULICA 10' POLEGADAS – Polyester, transparente, revestida com aro de alumínio, com 10 polegadas de diâmetro (batida).

Inf. detal.: PELE DE PERCUSSÃO: Diâmetro: 10"; Tipo: Hidráulica.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 45,42 **Valor Unit.: 43,33** Total Item: 1.299,90

PREGOEIRO: VICTOR HUGO DE MENEZES

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO ALICE BERNARDINO DA SILVA

Membro de apoio PRISCILA RAFAELA DE LIMA SILVA

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO ANDERSON MAGNO DA FONSECA

Membro de apoio CARMENZITA DE OLIVEIRA ARCOVERDE

**MUNICIPIO DE GRAVATA
GRAVATÁ-PE**

Membro de apoio OSCAR JOSE MENDES DA SILVA JUNIOR

Membro de apoio ISABELLA VICTÓRYA DE CARVALHO LIMA

Membro de apoio JOSÉ BATISTA DO NASCIMENTO

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO CAMILLA DONARA DE MORAIS